



VEGA REAL
Grande y Confiable

BALANCE GENERAL
31 DE MAYO 2016

ACTIVOS	Mayo
Disponibilidades	
Efectivo en Caja y Banco	RD\$ 140.466.038
Depósitos a Plazo	615.374.863
Cartera de Créditos	
Créditos Vigentes	2.442.961.739
Créditos Vigentes en Mora	22.108.133
Créditos Vencidos	13.591.725
CARTERA BRUTA	2.478.661.597
Provisión para Créditos Incobrables	-57.527.294
CARTERA NETA	2.421.134.303
Cuentas a Recibir	
Cuentas por Cobrar	2.437.850
Inventarios	4.103.250
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	3.183.516.304
Inversión a Largo Plazo	
Inversiones en Acciones de Cooperativas Asociadas	11.606.743
Inversiones en Proyectos en Desarrollo	33.762.099
Total Inversión a Largo Plazo Neto	45.368.842
Bienes Recibidos en Recuperacion de Creditos	
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	35.823.607
Provisión Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	-24.268.136
Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos	11.555.470
Propiedad, Mobiliarios y Equipos	
Propiedad, Muebles y Equipos	205.778.334
Depreciación y Amortización	-49.280.125
Propiedad, Planta y Equipos Netos	156.498.209
Otros Activos	20.290.867
TOTAL ACTIVOS	RD 3.417.229.693



VEGA REAL
Grande y Confiable

BALANCE GENERAL
31 DE MAYO 2016

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RD\$	799.538.132
Depósitos a Plazo Fijo		611.363.667
		1.410.901.799

Cuentas por Pagar	446.813.790
Acumulaciones y Retenciones por Pagar	71.606.484

TOTAL PASIVOS **1.929.322.073**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios	1.373.060.379
Capital Institucional	26.518.942
Reserva General	12.739.929
Reserva Educativa	20.811.802
Reserva Voluntaria	101.499
Revaluación de Activos Fijos	2.777.946
Total patrimonio	1.436.010.498

Resultado del periodo	51.897.122
-----------------------	------------

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **1.487.907.620**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y EXCEDENTES **RD 3.417.229.693**



ESTADO DE RESULTADO
31 DE MAYO 2016

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	RD	123.585.631
Ingresos Financieros por Inversiones		22.227.664
Otros Ingresos Financieros		3.485.955
Total Ingresos Financieros		149.299.250

Otros Ingresos Operacionales		45.028.172
TOTAL INGRESOS		194.327.423

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos		20.859.699
Otros Gastos Operacionales		1.046.870
Total Gastos Financieros y Operacionales		21.906.569

RESULTADOS OPERACIONALES **172.420.854**

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal		62.545.962
Gastos por Servicios Básicos		10.096.734
Gastos de Infraestructura		4.118.093
Relaciones Públicas		5.073.996
Gastos de Seguros		793.805
Gastos de Arrendamiento		1.953.959
Servicios externos		2.477.601
Depreciación		2.899.554
Otros Gastos		15.091.411
Gastos por Activos Riesgosos		10.543.440
Total Gastos Generales y Administrativos		115.594.556

COSTO DE VENTA CASA CLUB		4.929.175
--------------------------	--	-----------

EXCEDENTES ANTES DE RESERVAS	RD	51.897.122
-------------------------------------	-----------	-------------------